
1 
 

ZDRAVÉ MĚSTO ROKYCANY 
Masarykovo náměstí 1 
337 01 Rokycany 

 
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ ZDRAVÉHO MĚSTA ROKYCANY  

PRO ROK 2024 – VYHODNOCENÍ 
 
Město Rokycany se stalo členem Národní sítě Zdravých měst České republiky (dále 
jen NSZM) a zavázalo se realizovat program Zdravé město dle mezinárodních 
standardů schválením Zastupitelstva města Rokycany dne 29. dubna 2024. Rok 2024 
je tedy prvním rokem pro Rokycany v Národní síti Zdravých měst. 
 
Národní síť Zdravých měst České republiky je asociací municipalit v České republice, 
která byla založena v roce 1994. V současné době zastřešuje 140 měst, obcí, 
mikroregionů, MAS a krajů (přes 6 milionů občanů ČR). V Plzeňském kraji jsou 
zapojeny Klatovy, Přeštice, Kyšice, Tachov. 
 
Město Rokycany si stanovilo v rámci členství hlavní tyto cíle: 

▪ úspěšně zahájit fungování projektu Zdravé město Rokycany 
▪ medializovat projekt Zdravé město Rokycany 
▪ rozvoj strategického plánování a řízení úřadu 
▪ vznik a následný rozvoj participativních rozpočtů 
▪ zapojování veřejnosti do rozhodování o dění ve městě 
▪ kvalitní řízení projektů města 
▪ zlepšování efektivní komunikace města s občany 
▪ vzdělávat se v oblasti Zdravého města – politik programu, koordinátor, 

vedení města a vedoucí pracovníci úřadu 
 
Politik Zdravého města Rokycany: Mgr. Lukáš Rada 

Koordinátor Zdravého města Rokycany: Mgr. Adriana Koláčková, MPA 

 
 
 

PLÁN AKTIVIT NA ROK 2024 
 
 

1. Plán zlepšování pro rok 2024 
Vytvoření Plánu zlepšování s jednotlivými aktivitami pro rok 2024 
Termín: 05/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 

 
Vyhodnocení: Plán zlepšování pro rok 2024 byl vypracován politikem a koordinátorem 
ZM, předložen na jednání RMR dne 11. 6. 2024, schválen číslem usnesení 15914 a 
zveřejněn na webové stránce týkající se programu Zdravé město Rokycany: 
https://rokycany.cz/zdrave%2Dmesto%2Drokycany/ms-96163/p1=96163  
 

2. Webová stránka Zdravé město Rokycany 

https://rokycany.cz/zdrave-mesto-rokycany/ms-96163/p1=96163


2 
 

V rámci webu města Rokycany vytvořit webovou stránku k programu Zdravé město 
Rokycany 
Termín: 09/2024 
Odpovědnost: koordinátor ZM 
Spolupráce: správce webu 
 
Vyhodnocení: Webová stránka je vytvořena na webu města Rokycany: 
https://rokycany.cz/zdrave%2Dmesto%2Drokycany/ms-96163/p1=96163  
 
 
3. Logo Zdravé město Rokycany 
Vytvořit logo Zdravého města Rokycany a užívat ho ve veškeré komunikaci aktivit 
programu ZM Rokycany 
Termín: 10/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
Spolupráce: grafik města 
 
Vyhodnocení: Logo Zdravého města Rokycany bylo vytvořeno ve třetím čtvrtletí 
roku 2024. 

 
 
4. Roll-up banner 
Po vytvoření loga ZM Rokycany vytvořit roll-up banner s logem ZM a NSZM 
Termín: 12/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
Spolupráce: grafik města 
 
Vyhodnocení: V prvním čtvrtletí roku 2025 bude vytvořen roll-up, v návaznosti na 
logo Zdravé město Rokycany. 
 
5. Akreditované vzdělávání politika od NSZM 
Účast na školách NSZM – červnová škola v Táboře, listopadová škola v Kopřivnici 
Termín: 06, 11/2024 
Odpovědnost: politik ZM 
 
Vyhodnocení: Mgr. Lukáš Rada se zúčastnil školy v Táboře i Kopřivnici.  
 
6. Akreditované vzdělávání koordinátora od NSZM 
Účast na školách NSZM – červnová škola v Táboře, listopadová škola v Kopřivnici 
Termín: 06, 11/2024 
Odpovědnost: koordinátor ZM 

https://rokycany.cz/zdrave-mesto-rokycany/ms-96163/p1=96163


3 
 

 
Vyhodnocení: Adriana Koláčková se zúčastnila školy v Táboře, z důvodu pracovní 
neschopnosti se nemohla zúčastnit školy v Kopřivnici. Zároveň se před samotným 
vstupem města Rokycany do NSZM zúčastnila jarní školy v Klatovech. 
 
7. Seminář o členství v NSZM 
Uspořádat ve spolupráci s vedením NSZM seminář pro zastupitele a vedoucí 
úředníky o udržitelném rozvoji, zapojování veřejnosti a strategické práci města 
Rokycany 
Termín: 10/2024 
Odpovědnost: koordinátor ZM 
 
Vyhodnocení: Seminář o členství NSZM byl uspořádán dne 26. 9. 2024 v zasedací 
místnosti městského úřadu. Zúčastnilo se ho vedení města (starosta, 
místostarosta, tajemník úřadu, vedoucí odborů a zástupce knihovny).  
 
8. Průběžné vzdělávání vedení města v oblasti strategického a projektové 

řízení, inspirace dobré praxe z ostatních města 
Termín: 12/2024 
Odpovědnost: vedení města 
 
Vyhodnocení: Vedení města průběžně sledovalo Moderní města: praxe starostů 
(pořad NSZM), starosta města se také zúčastnil jarní školy NSZM v Klatovech. 
 
9. Průběžné zpracování příkladů dobré praxe a jejich sdílení s ostatními 

členy NSZM a veřejností 
Zpracování článků a tiskových zpráv o dobré praxi ZM Rokycany a její sdílení 
Termín: 12/2024 
Odpovědnost: koordinátor ZM 
 
Vyhodnocení: Za rok 2024 město Rokycany zveřejnilo v sekci Dobrá praxe na 
webu Národní sítě Zdravých měst celkem 17 příkladů dobré praxe. Více: 
https://www.zdravamesta.cz/. Tiskové zprávy jsou zveřejněny na webu města.  
 
10. Školní fórum 
Na podzim 2024 uspořádat první školní fórum na Základní škole T. G. Masaryka 
Rokycany, dojednat termín s NSZM  
Termín: podzim 2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
Spolupráce: OŠK, vedení města, zástupci základních škol v Rokycanech 
 
Vyhodnocení: Učitelé rokycanských základních škol byli na podzim 2024 proškoleni 
od Národní sítě Zdravých měst, jak vést školní fóra. První školní fórum 
v Rokycanech se uskutečnilo na ZŠ T. G. Masaryka dne 11. 10. 2024, na ZŠ ulice 
Míru dne 24. 10. 2024 a na ZŠ Jižní předměstí 1. 11. 2024. Školních fór se 
zúčastnilo 71 žáků 5. až 9. ročníků, on-line hlasování o výsledných projektech pak 
417 žáků 3. až 9. ročníků. V současnosti školy naplňují vítězný projekt z části škola, 
každá škola obdržela 30 000 Kč. V oblasti město se žáci shodli na nutnosti zvýšení 
bezpečnosti v oblasti Spilky a vlakového nádraží, bezpečnější přechody 

https://www.zdravamesta.cz/


4 
 

a vybudování přechodu v ulici Míru, posílení kulturních a sportovních akcí a nutnost 
rekonstrukce sokolovny. Žáci také chtěli nový obchodní dům v Rokycanech. 
 
11. Osvětové akce pro veřejnost  
Připravit osvětové akce pro veřejnost: 

▪ Prohlídky čistírny odpadních vod 
▪ Ukliďme Česko 
▪ Sázení stromů dětmi z mateřské školy 
▪ Den sociálních služeb 

Termín: 12/2024 
Odpovědnost: koordinátor ZM, politik ZM, vedoucí Odboru sociálního a zdravotního 
 
Vyhodnocení: Veškeré plánované akce byly v roce 2024 uskutečněny. Více je na 
stránce Zdravé město Rokycany. Protože se akce velmi osvědčily, město bude 
v pořádání těchto akcí pokračovat také v roce 2025. 
 
12. Monitoring ovzduší 
Zajistit pro veřejnost on-line monitoring ovzduší na problémových místech Rokycan 
Termín: 04/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
 
Vyhodnocení: Město Rokycany spustilo v dubnu 2024 projekt vlastního monitoringu 
kvality ovzduší a meteostanici. Data jsou on-line přenášena na web města. 
Kontinuální snímání hodnot vybraných veličin probíhá na třech místech okresního 
města – v ulici Stehlíkova, Litohlavská a V Alejích. Ve Stehlíkově ulici je navíc 
meteostanice. Stanice měří oxid dusičitý, oxid uhelnatý, ozon a pevné částice. 
 
13. Příprava strategického dokumentu města Rokycany 
V roce 2024 zahájit zpracovávání strategického dokumentu města  
Termín: 12/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, strategický tým 
 
Vyhodnocení: Město Rokycany se rozhodlo učinit důležitý krok na cestě k 
udržitelnému a efektivnímu rozvoji. Na podzim 2024 zahájilo práce na tvorbě 
strategického plánu rozvoje. Tento ambiciózní projekt si klade za cíl vytvořit 
dlouhodobý rámec pro rozvoj městské infrastruktury, zlepšení kvality života 
obyvatel a podporu ekonomického růstu v regionu. V současnosti je v Rokycanech 
jako strategický dokument platný Program rozvoje města Rokycan z roku 2004. Na 
podzim 2024 byly ustanoveny pracovní skupiny, které začaly jednat a zabývat se 
jednotlivými oblastmi rozvoje města. V loňském roce byla veřejnosti představena 
analytická část a další veřejné diskuze a workshopy se chystají. 
 
14. Příprava participativního rozpočtu pro rok 2025 
V roce 2025 město vypíše první participativní rozpočet, na podzim roku 2024 je 
nutné připravit spuštění participativního rozpočtu 
Termín: 12/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, Odbor finanční 
 
Vyhodnocení: Odbor finanční připravil v roce 2024 pravidla participativního 
rozpočtu města Rokycany Společně za lepší Rokycany, program byl schválen na 



5 
 

jednání Zastupitelstva města Rokycany dne 18. 11. 2024 pod číslem usnesení 
5473. Během ledna a poloviny února 2025 město přijímá návrhy od občanů. 
V prvním ročníku je na projekty alokována částka 1 000 000 Kč. 
 
15. Mobilní aplikace města Rokycany 
V rámci zkvalitňování komunikace města Rokycany spustit další nástroj 
komunikace města s občany – mobilní aplikaci a její kontinuální rozvoj 
Termín: 06/2024 
Odpovědnost: koordinátor ZM 
 
Vyhodnocení: Na konci března 2024 spustilo město Rokycany mobilní aplikaci 
města. V aplikaci naleznou občané informace o veškerém dění ve městě, aktuality, 
nezbytné odkazy, úřední hodiny městského úřadu, rezervace na přepážky i 
kalendář akcí. Ke stažení je aplikace zdarma pro Android a iOS. Do aplikace není 
nutné se registrovat. Obsahuje dvě karty – Občan a Turista. Aplikace je ke stažení 
pod názvem Rokycany. Její předností je jednoduché hlášení závad. Na vylepšení 
aplikace město neustále pracuje. V roce 2025 například přes ní spustí hlasování 
participativního rozpočtu či kalendář svozu odpadů. 
 
16. Setkání školních parlamentů s vedením města 
Poprvé uspořádat setkání školních parlamentů základních škol s členy Rady města 
Rokycany 
Termín: 12/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
 
Vyhodnocení: V prosinci 2024 vyslaly všechny tři základní školy své zástupce ze 
školního parlamentu na radnici, kde se setkali se starostou, místostarostou města 
a politikem Zdravého města Rokycany, aby společně zhodnotili školní fóra, probrali 
jejich výsledky a realizaci vítězných návrhů na vylepšení školy. 
 
17. Pěšky do školy 
Zdravé město Rokycany se poprvé zapojí do akce Pěšky do školy 
Termín: 09/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM 
 
Vyhodnocení: Město Rokycany se prostřednictvím zřizovaných mateřských a 
základních škol zapojilo v roce 2024 poprvé do projektu Pěšky do školy. Děti 
během daného týdne měly speciální programy zaměřené na to, proč by měly chodit 
do školy pěšky. V pátek 20. září 2024 poté společně zakončily tematický týden 
společným průvodem. V 8 hodin vyzvedla MŠ Saská sousedící ZŠ T. G. Masaryka, 
poté vyzvedly ZŠ ulice Míru a společně došly pro ZŠ Jižní předměstí a MŠ ve Školní 
ulici. Každá škola vyslala jako svého zástupce jednu třídu. U základních škol se 
jednalo o prvňáky, v mateřských školách o předškoláky. Doprovod dětem v průvodu 
dělali policisté, kteří dětem uzavírali křižovatky a dbali na jejich bezpečnost. Více 
na webové stránce Zdravé město Rokycany. 
 
18. Komunitní střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Rokycansku na 

roky 2025–2029 
Odbor sociální a zdravotní zpracuje střednědobou strategii rozvoje sociálních 
služeb na Rokycansku 



6 
 

Termín: 12/2024 
Odpovědnost: politik ZM, koordinátor ZM, Odbor sociální a zdravotní 
 
Vyhodnocení: Zastupitelstvo města Rokycany schválilo Komunitní střednědobý 
plán rozvoje sociálních služeb na Rokycansku na roky 2025–2029 na svém jednání 
dne 16. 12. 2024 pod číslem usnesení 5502. 

 
 
Vyhodnocení zpracovali:  
 
Mgr. Lukáš Rada 
Mgr. Adriana Koláčková, MPA 
Dne 12. 2. 2025 
 


